

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO/RS

Obra: Reforma dos banheiros do Ginásio de esportes
Data de preço: Junho/2022 planilha desonerada
Planilha Orçamentária

BDI:

			Ginásio de esportes	SINAPI-04/22				
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
1			MATERIAIS					
1.1	4930	SINAPI-I	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL (3 PORTAS DE 55x170 FIXADAS À 20CM DO PISO)	M²	2,81	542,89	542,89	1.522,81
1.2	4930	SINAPI-I	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL (2 PORTAS DE 80x210)	M²	3,36	542,89	542,89	1.824,11
1.3	95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	673,87	673,87	673,87
1.4	6142	SINAPI-I	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	4,00	10,05	10,05	40,20
1.5	95469	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	265,91	265,91	797,73
1.6	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	262,63	262,63	262,63
1.7	32	SINAPI-I	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO (2 BARRAS)	KG	5,88	11,06	11,06	65,03
1.8	371	SINAPI-I	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS (25 SACOS)	KG	625,00	0,66	0,66	412,50
1.9	536	SINAPI-I	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 (PISO)	M²	40,00	31,90	31,90	1.276,00
1.10	537	SINAPI-I	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM3 (PAREDE)	M²	80,00	31,90	31,90	2.552,00
1.11	34357	SINAPI-I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	15,00	3,58	3,58	53,70
1.12	36223	SINAPI-I	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	4,00	176,97	176,97	707,88
1.13	4351	SINAPI-I	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-8	UN	4,00	18,02	18,02	72,08
1.14	12296	SINAPI-I	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	UN	1,00	5,06	5,06	5,06
1.15	36365	SINAPI-I	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	12,00	41,90	41,90	502,80
1.16	9868	SINAPI-I	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	12,00	5,67	5,67	68,04
1.17	1.01	COTAÇÃO	ACRÍLICO BRANCO FOSCO PREMIUM 18 LITROS	UN	3,00	433,00	433,00	1.299,00
1.18	1.02	COTAÇÃO	TINTA PARA PISO (ACETINADO) PREMIUM 18 LITROS	UN	2,00	334,00	334,00	668,00
1.19	1.03	COTAÇÃO	ESMALTE POLIURETANO CONCENTRADO ALTA PERFORMANCE CINZA GALÃO 3,6 LITROS	UN	11,00	250,00	250,00	2.750,00
1.20	1.04	COTAÇÃO	DILUENTE POLIURETANO 5 LITROS	UN	5,00	220,00	220,00	1.100,00
1.21	1.05	COTAÇÃO	ENDURECEDOR POLIURETANO 1 LITRO	UN	1,00	129,00	129,00	129,00
Subtotal								16.782,44
3			MÃO DE OBRA					
3.1	1,01	COTAÇÃO	MÃO DE OBRA	UN	1,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
					Subtotal			15.000,00
Valor TOTAL								31.782,44

PAIM FILHO, 20 DE JUNHO DE 2022

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

MICHEL OSTROSKI
ENGº CIVIL CREA/RS 248375